DENOMINARÁ “LA SECRETARÍA” Y POR LA OTRA PARTE: KYJAS CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V., REPRESENTADA 
EN ESTE ACTO POR EL ING. ARQ. ALEJANDRO CALLEJAS GÓMEZ, EN SU CARÁCTER DE ADMINISTRADOR 

GENERAL, QUIEN ACREDITA SU PERSONALIDAD CON LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 19,603 DIECINUEVE MIL 
SEISCIENTOS TRES, DE FECHA TRECE DE JUNIO DEL AÑO 2016 DOS MIL DIECISEIS, PASADA ANTE LA FE DEL 
LICENCIADO JOSÉ DE JESÚS RUÍZ HIGUERA, NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 8 OCHO DE LA MUNICIPALIDAD DE 
PUERTO VALLARTA, EN EL ESTADO DE JALISCO, PERSONALIDAD QUE BAJO FORMAL PROTESTA DE CONDUCIRSE

[...]

LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO 
POR EL ARTÍCULO 95 DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA PARA EL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS. 

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO. EL MONTO ESTABLECIDO PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL PRESENTE 
CONTRATO ES POR LA CANTIDAD DE: $3,648,842.87 (TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 87/100 M.N.), INCLUYE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, CON CARGO 

A LOS RECURSOS DESTINADOS POR EL INSTITUTO JALISCIENSE DE ASISTENCIA SOCIAL, TAL Y COMO SE 
ESPECIFICA EN EL OFICIO NÚMERO TF-DD-2018/1065 SIGNADO POR EL DIRECTOR GENERAL DE DICHO INSTITUTO

[...]

AL CONTRATO QUE CONJUNTA O SEPARADAMENTE REPRESENTEN INCREMENTOS AL MONTO PACTADO PARA 
LA EJECUCIÓN DE LA OBRA PÚBLICA, POR RAZONES FUNDADAS Y EXPLÍCITAS, SE SUSCRIBIRÁ UN CONVENIO 

MODIFICATORIO,  EL CUAL NO PODRÁ SER MAYOR AL 25% DEL MONTO PACTADO EN EL PRESENTE CONTRATO; 
ESTO CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 102 CIENTO DOS DE LA LEY DE OBRA PÚBLICA 
PARA EL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, POR LO QUE “EL CONTRATISTA” DENTRO DE LA VIGENCIA DEL 

CONTRATO SOLICITARÁ POR ESCRITO LA SUSCRIPCIÓN DE DICHO CONVENIO, FUNDAMENTANDO DE FORMA 
CLARA LOS MOTIVOS DE SU PRETENSIÓN.